

بسم الله الرحمن الرحيم

ابلاغیه کمیته مرکزی سازمان انقلابی زحمتکشان افغانستان

اجلاس کمیته مرکزی سازمان انقلابی افغانستان به تاریخ ۱۳-۱۴ سرطان سال ۱۳۷۱- برگزار گردید. در اجلاس اوضاع ملی و بین المللی بطور مبسوط و همه جانبه تحلیل و ارزیابی شد و اثرات دگرگونی ها و تحولات در سطح جهانی و منطقه بالای اوضاع سیاسی - نظامی کشورمان مورد بررسی دقیق قرار گرفت و همچنان پیرامون طرحهای و سننظر فعالیت های سازمان بحث جدی و نقادانه صورت گرفت و چنین ارزیابی گردید:

بسیست و چهار سال پیش در کشور کثیرالمله و استعمارزده ما با موجودیت حاکمیت سیاسی استبدادی تک ملیتی، تسلط نظام ارباب رعیتی، فقر، بیسوادی و نابرابری های اجتماعی ناشی از آن از یکسو و گسترش سیاستهای توسعه طلبانه قدرتهای استعماری و استکباری از سوی دیگر که عوامل بازدارنده رشد سالم اجتماعی - اقتصادی و فرهنگی جامعه را تشکیل میدهد. تعددی از روشنفکران ملی به ایجاد شکل سیاسی دست یازیدند که با انکشافات اوضاع ملی و جهانی بمشابه سازمان مستقل سیاسی (س.ا.ز.ا.) به فعالیت خویش تاکنون ادامه داده است.

س.ا.ز.ا. بمنظور مبارزه با عوامل فوق از تجارب انقلابی مردمان و کشورهای جهان استفاده نموده و اما هیچگاه مقفله مقلد نبوده و متکی بر اراده و تفکر مستقل خود و خصوصیات ملی تاریخی و فرهنگی کشور را در نظر داشته است.

س.ا.ز.ا. باویژه گیهای معین سیاسی واید پولوژیک زیرین پی ریزی شده است. - س.ا.ز.ا. برای نخستین بار علیه سبطره جوئی قبیله و شوونزم تک ملیتی به مشابه بقایای استعمار صدهای اعتراض خود را بلند کرد و برابری حقوق سیاسی و اقتصادی و فرهنگی ملیت ها و اقوام کشور را شرط اساسی برای تأمین و تحکیم همبستگی ملی و قرار گرفتن جامعه در مسیر پیشرفت و تکامل اجتماعی اعلام نمود. سازمان برای اولین بار موثرترین و منطقی ترین راه حل این معضله بفرنج اجتماعی را از طریق ایجاد نظام دولتی قدرالی برپایه ویژه گیهای ملی - تاریخی و جغرافیائی و تجدیدنظر بر ساختار اداری - سیاسی کشور مطرح کرد.

- س.ا.ز.ا. اصل عدم دنباله روی و عدم وابستگی را بمشابه سیاست رسمی خویش مطرح نمود. اصل عدم دنباله روی یعنی پیروی از سیاست قضاوت آزاد و استقلال اندیشه و عمل و اتکاب خود و توجه اصلی و اساسی به منافع ملی و ارزشهای تاریخی و معنوی و فرهنگی جامعه یعنی مبارزه فعال علیه جزم گرایی و کلیشه سازی و تقلید کورکورانه و تحجراندیشی است. کشور ما از ناحیه وابستگی رژیمها و احزاب سازمانهای وابسته و دنباله رود رگدشته بخصوص دوران حاکمیت مزدور منشانه (۱۴) سال اخیر زیانهای جانگاهی را متحمل شده است. وهم اکنون وابستگی برخی از تنظیم ها و احزاب جهادی و دشواریهای زیادی را در رکار تشکیل و تحکیم دولت اسلامی و تأمین امنیت سراسری بوجود آورده است.

- س.ا.ز.ا. همواره بدین باور بوده است که طی چهارده قرن و خراسان در پیروز افغانستان امروز کشور اسلامی بود و وطنی این مدت در رجوع معنویت اسلامی و در برتو تعالیم رهایی بخش اسلام جنبش های سیاسی و فرهنگی و ملی بزرگی بوقوع پیوسته است که نتایج

۱۰۷

سازمان مابعد بین باور است که تجاوز نظامی روس ها ورژیم پوشالی تحمیل شده جز مصیبت تیره روزی و بد بختی به کشورمان ارمنان د یگری ند داشته و مقاومت د لیرانه و جانبازانه مردم ما و ذ هنیبت مجامع بین المللی باعث شد که ارتش متجاوز باسرافکند ه کی کشور را ترك نماید وقت -
 و متعاقب آن باگذشت زمان ه رژیم باوصف برخورداری از حمایت بید ریخ باد اران خارجی و اتحاد سیاست های محیلانه و عهد تا استغاده از اختلافات تنظیم های جهادی و متغلا های گونه گون نتوانست به عمر ننگین خویش ادا امه د همد و سرانجام به برکت اتحاد وسیعی که بهین نیروهای جهادی به رهبری فرمانده شهید احمد شاه " سعود " و قوت های مسلح شمال به فرماندهی قوماندان د لیر و نام آوستر جنرال عبد الرشید " د ستم " و سهمگیری فعال و آگاهانه جنرال عصیانگر و عبد المؤمن و همکاری به موقع لاکه بر روحانی فرقه اسماعیلیه الحاج سید منصور " نادری " سقوط کرد و انقلاب اسلامی و ملی به پیروزی رسید . پایه پیروزی رسیدن انقلاب اسلامی د رکنش صغ بند ی های نوینی با مضمون ملی پدید آمد ه است . از یکسو چه به شوونزم که بخاطر حفظ امتیازات سیطره جویانه و تسلط " قبیله برتر " پافشاری میکند و حاضر نیست خواستهای برحق و عادلانه ملیت های محکوم را بر رسمیت بشناسد و د سوی د یگر چه ضد شوونستی د وجود جنبش ملی - اسلامی ه حزب وحدت اسلامی ه جمعیت اسلامی و سایر نیروهای جهادی که همسوئی گسترده ملیت های مستضعف د رجعت هویت طلبی ملی آنها را با زتاب مید هده تقویت مییابد .
 وضعیت کنونی بیانگر آنست که مشی سیاسی سازمان هابر شناخت د ست علمی از واقعیت های جامعه استوار بود ه و حقانیت آن روز تا روز مهر تائید یافته و صراحت بیشتر کسب میکند .
 اجلاس کپشه مرکزی تصریح نمود . که با نظرد اشت واقعیت های نوین یعنی فراگیر شدن مشی سازمان د ر وجود جنبش ملی - اسلامی ه احزاب و تنظیم های جهادی و توده های ملیونسی بخشی از اهد اف آن بر آورد ه شده است . با د ر نظرد اشت این وضعیت نوین و غنی شدن مضمون کار ه سازمان با اهد اف وظایف ه شیوه ها و سبک کار قبلی محدود می ماند و ازین رولازم است شیوه ها و روش های جدید را د مطابقت با حالت کنونی بکار گیرد تا از یک سازمان عهد تا ه با خصلت روشنفکری به یک نهاد وسیع و فراگیر توده ه ئی که زمینه عینی آن فراهم گردیده است تکامل و استحاله نمایند .

د ر این استقامت اجلاس تاکید نمود که بخاطر تقویت روند فعلی روابط و تماس های اعضا و ارگانهای مو ه ظرف سازمان د رجعت تا ه بین وحدت ه اتحاد و تنظیم همکاری های ساده قانسه با نیروهای ملی و اسلامی و غیر وابسته ادا امه و گسترش یابد .
 اجلاس ساختار تشکیلاتی سازمان را مورد ارزیابی قرار داد ه بدین نتیجه رسید که ساختار تشکیلاتی موجود د ر پیشبرد وظایف و اهد اف فوق مو ه ثریت ند ارد ه بنا ه با ارائه رهنمود های مشخص د زمینه فیصله نمود که تمام ساختار تشکیلاتی قبلی به شمول کمیته مرکزی لغو گردد .

(ومن الله التوفیق)